nulla

nulla re amplius memorabili gesta. dispersiq; ut solent, auia montium petiere celsorú. Eo adducta re per Isauriam, Rege Persarum bellis finitimis illigato, repellentéq; à conlimitis suis ferocissimas gentes (quæ mente quadam uersabili hostiliter eú sæpe incessunt, & in nos arma mouent aliquoties iuuant) Noodares quidam nomine, è numero optimatú, incurfare Mesopotamiam quoties copia dederit ordinatus, explorabat nostra solicite, si reperisset usq; locum, ui subita perrupturus. Et quia Mesopotamiæ tractus omnes, crebro inquietari sucti, prætenturis & stationibus seruabantur agrariis, leuorsum flexo itinere Osdroenæ subfederat. æstimans partes, nouú partimq; aliquando tentatum cõmentum aggressus. quod si impetrasset, fulminis modo cuncta uastaret. Erat auté, quod agitabat, huiusmodi. Batnæ municipiú, in Anthemusia conditum Macedonum manu præcorum, ab Eufrate flumine breui spatio disparatur, refertú mercatoribus opulentis. ubi annua solennitate prope Septembris initium mensis ad nundinas magna promiscuæ fortunæ conuenit multitudo, ad cõmercanda quæ Indi mittunt & Seres, aliáq; plurima uehi terra mariq; consueta. Hanc regionem præstitutis celebritati diebus inuadere parans Dux antedictus, per solitudines Aboresq; annis herbidas ripas, suorú indicio proditus (qui admissi flagitii metu exagitati ad præsidia discurrere Romana) absq; ullo egressus effectu, deinde tabescebat immobilis. Sarraceni tñ, nec amici nobis unq; nec hostes optandi, ultro citróq; discursantes, quicquid inueniri poterat, momento temporis parui uastabant. miliorú rapaci uitæ similes. qui si prædam despexerint celsius uolatu rapiunt celeri, aut si impetrarint, non immorantur. Super quorú moribus, licet in actibus principis Marci, & postea aliquoties meminere retulisse, tamen nunc quoque pauca de iisdem expediam carptim. Apud has gentes, quæ exordiens initíu ab Assyriis ad Nili cataractas porrigitur & confinia Blemmyarú, omnes pari sorte sunt bellatores, feminudi, coloratis sagulis pubetenus amici, equorú adiuumento pernitiú, graciliúmq; camelorum per diuersa reptantes in tranquillis uel turbidis rebus. Nec eorum quisquá aliquando stiuam apprehendit, uel arborem colit, aut arua subigendo quæritant uictú. sed errant semper spacia longe lateq; distenta, sine lare, sine sedibus fixis aut legibus. Nec idem perferunt diutius cælú, aut tractus unius soli illis unquá placet. uita est illis semper in fuga, uxorésq; mercenariæ, conductæ ad tempus ex pacto. atque ut sit species matrimonii, dotis nomine futura coniux hastam & tabernaculú offert marito, post statú diem, si id elegerit, discessura. Et incredibile est, quo ardore apud eos in Veneré uterque soluitur sexus. Ita aut, quoad uixerint, late palantur, ut alibi mulier nubat, in loco pariat alio, liberósq; procul deducat, nulla copia quiescendi pmissa. Victus uniuersis caro ferina est, lactisq; abundas copia, qua sustentantur, & herbæ multiplices, & si quæ alites capi per aucupiú possint. & plerosque nos uidimus frumenti usum & uini penitus ignorantes. Hactenus de natione pernitioua. Nunc ad textum propositum reuertamur. Dum hæc in Oriente aguntur, Arelate hyemem agens Constantius, post theatrales ludos

atque

atq; Circenses ambizioso editos apparatus, diem sextum idus Octobris, qui imperii eius annū tricesimū terminabat, insolentia pondera grauius librans, si quid dubium deferebat aut falsum, pro liquido accipiens & comperto, inter alia excarnificatū Gerontiū, Magnentianæ comitem partis, exulari mœrore mulctauit. Utque ægrum corpus quassari etiam leuibus solet offensis, ita animus eius angustus & tener, quicquid increpuiisset, ad salutis suæ dispendium existimans factum, aut cogitatum, insontium cædibus fecit uictoriā luctuosam. Si quis enim militarium, uel honoratorū, aut nobilis inter suos rumoretenus esset insimulatus fouisse partes hostiles, iniecto onere cathenarū in modum beluæ trahebatur. Et inimico urgente, uel nullo, quasi sufficiente hoc soloq; nominatus esset, aut delatus, aut postulatus, capite uel mulctatione honorū, aut insulari solitudine damnabatur. Accendebant eius asperitatem iactata uulgo crimina, quibus imminui amplitudo imperii dicebatur. Et iracundiæ suspitionū proximorū cruentæ blanditiæ exaggerantiū incidentia, & dolere impendio simulantium, si principis perditur uita, a cuius salute uelut filo pendere statum Orbis terrarum fictis uocibus exclamabant. Ideoq; fertur neminem aliquādo ob hæc uel similia pœnæ addictum, oblato de more elogio reuocari iussisse. quod inexorabiles quoq; principes factitarunt. & exitiale hoc uitium, quod in aliis nonnunquā in tepest, in illo ætatis progressu efferuescebat, obstinatum eius ppositum accendente adulatorum cohorte, inter quos Paulus eminebat notarius, ortus in Hispania, glaber quidam sub uultu latens odorandi uias periculorū occultas perquā sagax. Is in Britanniam missus ut militares quosdam perduceret ausos conspirasse Magnentio cum reniti non possent his se licentius supergressus fluminis modo fortunis compluriū sese repentinus infudit. & ferebatur per strages multiplices, ac ruinas, uinculis membra ingenuorū adfligens, & quosdam obtērens manicis, crimina scilicet multa confarcinando a ueritate longe discreta. unde admissum est facinus impium, quod Constantii temporibus notam inusserat sempiternam. Martinus agens illas puincias pro præfectis, erumnas innocentium grauius gemens, sæpeq; obsecrans, ut ab omni culpa immunibus parceretur. cū nō impetraret, minabatur se discessurū, ut saltem id metuens perquisitor maleuolus, tandem desineret quieti coalitos homines in apta pericula prolectare. Per hoc minui studium suum existimans Paulus (ut erat in complicandis negociis artifex dirus, unde & Cathenæ inditum est cognomentū) uicarium ipsum, eos quibus parerat, adhuc defensantem, ad sortem periculorū cōmunium traxit. Et instabat, ut eum quoq; cum tribunis & aliis pluribus ad comitatum Imperatoris uinctum perduceret. quo percitus ille exitio urgente, abrepto ferro eundem adoritur Paulum. Et quia languente dextera letaliter ferire nō potuit, iam districtū mucronem in pprimum latus impexit. Hocq; deformi genere mortis excessit ē uita, iustissimus remora ausus miserabiles casus leuare multorū. Quibus ita sceleste patris, Paulus cruore perfusus, reuersusq; ad principis castra, multos coopertos pene cathenis adductis, in squalorem deie-

ctos

ctos atq; mœsticiam, quorum aduentu intendebantur eculei, uincosq; parabat carnifex. et tormenta exteris proscripta sunt, pluresq; acti in exilium alii, non nullos gladii consumpsere pœnales. Nec enim quisq; facile meminit sub Constantio, ubi susurrotenus hæc mouebantur, quenq; absolutum. Inter hæc Orphitus Præfecti potestate regebat Urbem æternam, ultra modum delatæ dignitatis sese efferens insolenter, uir quidem prudens & forensium negotiorum oppido gnarus, sed splendore liberalium doctrinæ minus q; nobilem decuerat institutus. Quo ministrante, seditiones sunt cōcitatae graues ob inopiam uini. cuius audis usibus uulgus intentum, ad motus asperos excitatur & crebros. Et quoniam mirari posse quosdam peregrinos existimo hæc lecturos, forsitan si contigerit, Quam ob rem (cum oratio ad ea monstranda deflexerit, quæ Romæ gererentur) nihil præter seditiones narratur, & tabernas, & uilitates. harum similes alias summatim causas præstringam, nusq; a ueritate sponte propria digressurus. Tempore quo primis auspiciis in mundanum fulgorem surgeret uictura dum erunt homines Roma, ut aueretur sublimibus incrementis, fœdere pacis æternæ Virtus conuenit atque Fortuna, plerūque dissidentes. quarum si altera defuisset, ad perfectam non uenerat summitatem. Eius populus ab incunabulis primis adusque pueritiæ tempus extremum, quod annis circūcluditur ferè trecentis, circummurana pertulit bella. deinde ætatem ingressus adultam, post multiplices bellorum erumnas, alpes transcendit & fretum. in iuuenem erectus & uirum ex omni plaga, quam Orbis ambit immensus, reportauit laureæ triūphos. iamq; uergens in senium, & nomine solo aliquoties uincens, ad tranquilliora uitæ discessit. Ideo urbs uenerabilis post superbas efferatarum gentium ceruices oppressas, latasq; leges, fundamenta libertatis & retinacula sempiterna, uelut frugi parens & prudens & diues, Cæsaribus tanq; liberis suis regenda patri monii iure permisit. & olim, licet ociosæ sint Tribus, pacatæq; Centuriæ, & nulla suffragiorum certamina, sed pompiliani redierit securitas temporis, per omnes tamen quotquot sunt partes terrarum ut domina suscipitur & regina. & ubique Patrum reuerenda cum auctoritate canicies, populiq; Romani nomen circūspectum & uerendum. Sed læditur hic cœtuum magnificus splendor leuitate paucorum incondita, ubi nati sint non reputantium, sed tanq; indulta licentia uitis ad errores lapsorum & lasciuiam. Ut enim Symonides Lyricus docet, Beate perfecta ratione uicturo ante alia patriam esse conuenit gloriosam. Ex his quidam æternitati se commendari posse per statuas æstimantes, eas ardentem affectant. quasi plus præmii ex figmentis æreis sensibus carentibus adepturi, quam ex conscientia honeste recteq; factorum. easq; auro curant imbracteari. quod Acilio Glabroni delatum est primo, cum cōsiliis armisq; Regem superasset Antiochum. Quam autem sit pulchrum, exigua hæc spernentem & minima ad ascensus ueræ gloriæ tendere longos & arduos, ut memorat uates ascræus, Censorius Cato monstrauit. qui interrogatus, quamobrem inter multos nobiles sta-

tuam

tuam non haberet? Malo, inquit, ambigere bonos, quam ob rem id non meruerim, quod est grauius, cur impetrauerim, nullitare. Alii summum decus in carrucis solito altioribus, & ambitu uestiū cultu, ponentes, sudant sub ponderibus lacernarum, quas in colli exerta singulis ipsis annectant, ne una sub tegminū tenuitate peruia filis extantes crebris, à locis omnibus maximeque sinistra ut longioris fimbrię, tunice perspicua luceant uarietate liciorum, effigiate in species animalium multiformes. Alii nullo querente, uultus seueritate assimulata, patrimoniam sua in immensum extollunt, cultorum (ut putant) feracium multiplicantes annuos fructus, quę à primo ad ultimum solum se abunde iactitant possidere. ignorantem profecto, Maiores suos, per quos ita magnitudo Romana porrigitur, non diuitiis eluxisse, sed per bella sæuissima. nec opibus, nec uictu, nec indumentorum uilitate à gregariis militibus discrepantes, opposita cuncta superasse uirtute. Hinc ex collatitia stipe Valerius humatur ille Publicola. & subsidiis amicorum mariti, inops cum liberis uxor alitur Reguli. & dotatur ex ærario filia Scipionis, cum nobilitas florem adultę uirginis diuturnam absentiam pauperis erubesceret patris. At nunc si ad aliquem bene nummatū, tumentemque loculis, honestus aduena salutatū introiueris, primitus tanquam exoptatus suscipieris, & interrogatus multa, coactusque mentiri, miraberis nunquam antea uisus, summam uirū tenuem desisse, nixius obseruantem ut præ te feras, ut hæc bona tanquam præcipua non uidisse ante decennium Romę. Hac quoque affabilitate confusus, cum eadem postredie feceris, ut incognitus hærebis & repentinus hortator, illo hesternis dies numerando, quis sis, uel unde uenias diutius ambigente. Agnitus uero tandem & ascitus in amicitiam, si te salutandi assiduitate dederis triennio indiscretus & per totidem defueris, reuertes ad paria perferenda, nec ubi esses interrogatus, & non è medio didiceris, ætatem omnem si ultra in stipite conteres summittendo. Cum autem commotus interuallata temporibus conuiuia longa & noxia cœperint apparari, uel distributio solennium Sportularum anxia deliberatione tractatur, an exceptis his, quibus uicissitudo debetur, peregrinū inuitari conueniet, & si digesto plene consilio id placuerit fieri, is adhibetur, qui pro domibus excubat, aurigarum aut artem tesserarum profitetur, aut secretiora quædam se nosse cōfingit. Homines enim eruditos & sobrios, ut infaustos & inutiles uitant, quoque accedente, quod & nomenclatores assueti hæc & talia uenditare mercede accepta, cœnis quosdam & prandiis inserunt subdititios ignobiles & obscuros. Mensarum enim uoragines, & uarias uoluptatū illecebras, ne longius progrediar, prætermitto. illud transiturus, quod quidam per ampla spatia urbis, subuersasque silices, sine periculi metu ptopteranter equos uelut publicos signatis, quod dicitur, calcis agitant. familiarium agmina, tanquam prædatorios globos, post terga trahentes, ne Sănione quidem (ut ait Comicus) domi relicto. Quo comitatu matronę complures opertis capitibus & balternis per latera ciuitatis cuncta discurrent. Vtque præliorum periti Rectores primo ceteras uas densas opponunt & fortes, deinde leues armaturas, post iaculatores, ultimasque

masque subsidiales acies, si fors adegerit, inuasuras. ita præpositis urbanę familię suspensę digerentibus sollicitate, quos insignes faciunt uirgę dextris aptate, uelut tessera data castrensi iuxta uehiculari frontem omnem & externum incedit. Huic atratum coquinę adiungitur ministerium, deinde totum promiscue seruitium, cum ociosę plebis de uicinitate coniunctis. Postrema multitudo spadonum, à senibus in pueros desinens, obliqua distortaque liniamentorum compage deformis. Ut quaqua inceserit quisque, cernens mutilorum hominum agmina, detestetur memoriam Semiramidis Reginae illius ueteris, quę teneros mares castrauit omnium prima, uelut uim iniectans naturę, eandemque ab instituto cursu retorquens, quę inter ipsa oriundi crepundia per primigenios feminis fontes, tacita quodammodo lege, uias propagandę posteritatis ostendit. Quod cum ita sit, pauca domus studiorum seriis cultibus antea celebratę, nunc ludibriis ignauię torrentes exundant, uocali sono perflabili tinnitu fidiū resultantem. Denique pro philosopho cantor, & in locum oratoris doctor artium ludicarum accitur. & bibliothecis, sepulcrorum ritu, in perpetuum clausis, organa fabricantur hydraulica, & lyrę ad speciem carpentorum ingentes, tibięque, & histrionici gestus instrumenta non leuia. Postremo ad id indignitatis est uentum, ut cum peregrini ob formidatam haud ita dudum alimentorum inopiam pellerentur ab urbe præcipites, sectatoribus disciplinarum liberalium impendio paucis sine respiratione ulla extrusis, tenerentur Mimmarum affectu ueri, quiue id simularunt ad tempus. et tria millia saltatricum cum ne interpellata quidem cum choris totidemque remaneret magistris. Et licet, quocumque oculos flexeris, fœminas affatim multas spectare cirratas (quibus, si nupsissent, per ætatem ter iam nixus poterat suppetere liberorum) adusque tædium pedibus pauimenta terentes, iactari uolubilibus gyris, dum exprimunt innumera simulacra, quę finxere fabulę theatralis. Illud autem non dubitatur, quod cum esset aliquando uirtutum omnium domicilium Roma, ingenuos aduenas plerique nobilium (ut homerici baccarum suauitate Lotophagi) humanitatis multiformibus officiis retendabant. Nunc uero inanes flatus quorundam uile esse quicquid extra Urbis pomerium nascitur æstimant, præter orbos & cælibes. Nec credi potest, qua obsequiorum diuersitate coluntur homines sine liberis Romę, & qui patres sunt his ut in capita mendicorum acerbius cælibes dominantur. Ad quos uel sedandos omnis professio medendi torpescit. Excogitatum est adminiculum hospitale, ne quis amicum perferentem similia uideat. additumque est cautionibus paucis remedium aliud satis ualidum, famulos per concitatum missos, quemadmodum ualeant non hac ægritudine colligati, non ante recipiant domum quam lauacro purgauerint corpus. Ita etiam alienis oculis uisa metuitur labe. Sed tamen hæc cum ita tutius obseruentur, quidam uigore artuum imminuto rogati ad nuptias ubi aurum dextris manibus cauatis offertur impiger uel usque Spoletium pergunt. Hęc nobilium instituta. Ex turba uero mimæ fortes, & paupertinę in tabernis ali-

quæ pernoctantes atris nonnullis, uelabris umbraculorum theatralium latent. quæ, campanam imitatus lasciuiam, Catulus in ædilitate sua suspendit omnium primus. aut pugnaciter aleis certant turpifono fragosis naribus introrsum reducto spiritu concrepantes. aut, quod est studiorum omnium maximum, ab ortu ad uesperam sole fatiscunt uel pluuiis, premia aurigæ equorumque præcipua uel delicta scrutantes. Et est admodum mirum, uidere plebem innumeram, mentibus ardore quodam infuso, cum dimicationum Curtilium euentu pendentem. Hæc & similia memorabile nihil, uel serium agi Romæ permittunt. Ergo redeundum ad textum. Latius iam dissimulata licentia onerosus bonis omnibus Cæsar, nullum post hæc adhibens modum, Orientis latera cuncta uexabat, nec Honoratis parcens, nec urbium primatibus, nec plebeis. denique Antiochiæ ordinis uerendi duces sub uno elogio iussit occidi. ideo efferatus, quæ ei celebrari uilitatem intempestiuam urgenti, cum impenderet inopia grauius rationabili responderunt. & perissent ad unum, ni Comes Orientis tunc Honoratus fixa constantia restitisset. Erat autem diritatis eius hoc quoque indicium, nec obscurum, nec latens, quæ ludicris crucentis delectabatur, & in circo sex uel septem aliquoties uetitis certaminibus pugilum uicissim se concidentium, perfusorumque sanguine, specie, ut lucratus ingentia, lætabatur. Accendebat super his incitatum propositum ad nocendum, aliqua mulier uilis, quæ, ad palatium (ut poposcent) intronmissa, infidias ei latenter obtendi prodiderat ab militibus obscurissimis. Quam Constantina, exultans, ut in tuto iam locata mariti salute, muneratam uehiculoque impositam, per regie ianuas emisit in publicum. ut iis illecebris alios quoque ad indicanda prolliceret paria uel maiora. Post hæc Gallus Hierapolim profecturus, ut expeditioni specietenus adesset, Antiochiensi plebi suppliciter obsecranti, ut inedia dispelleret metum, quæ per multas difficilesque causas affore iam sperabatur, non (ut mos est principibus quorum diffusa potestas locabilis subinde medetur erumnis) disponi quicquam statuit, uel ex prouinciis alimenta transferri conterminis. sed consularem Syriæ Theophilum propè adstantem, ultima metuenti multitudini deditum, assidue replicando, quæ inuito rectore nullus egere poterit uictu. Auxerunt hæc uulgi sordidioris audaciam. et cum ingrauesceret penuria comeatuum, famis & furoris impulsu, Eubuli cuiusdam, inter suos clari, domum ambitiosam ignibus subditis inflammauit, rectoremque ut sibi iudicio imperiali addictum calcibus incessens, & pugnis conculcans, seminecem laniatu miserando discerpfit. Post cuius lacrymosum interitum in unius exitio quisque imaginem periculi sui considerans, documento recenti similia formidabat. Eodem tempore Serenianus ex Dacia, cuius ignauia populatam in Phœnice Cœlen ante rettulimus, pulsata maiestatis Imperii reus iure postulatus à lege, incertum qua potuit suffragatione absolui, aperte conuictus, familiarem suum cum pileo, quo caput operiebat, incantato uetitis artibus, ad templum misisse fatidicum, quantum expresse, an ei firmum protenderetur imperium, ut cupiebat.

& cunctum

& cunctum, duplexque iisdem diebus acciderat malum, quod & Theophilum in fontem atrox interceptit casus, et Serenianus dignus execratione cunctorum, innoxius modo non reclamante publico uigore discessit. Hæc subinde Constantius audiens, & quædam referente Thalassio doctus, quæ mouisse iam compererat lege communi, scribens ad Cæsarem blandius adiumenta paulatim illi subtraxit. sollicitari se simulans, ne quod militare ocium ferè tumultuosum in eius perniciem conspiraret, solisque Scholis iussit esse contentum Palatinis, & protectorem cum scutariis & gentilibus. & mandabat Domitiano Ex comite Largitionum Præfecto, ut cum in Syriam uenerit, Gallum, quem crebro acceperat ad Italiam properare, blande hortaretur & uerecunde. Qui cum uenisset ob hæc festinatis itineribus Antiochiam, prestrictis palatii ianuis, contempto Cæsare, quem uereri decuerat, ad prætorium cum pompa soleni perrexit, morbosque diu causatus, nec regiam introiit, nec processit in publicum, sed abditus multa in eius moliebatur exitium, addens quædam relationibus superuacua, quæ subinde dimittebat ad principem. Rogatus ad ultimum, admissusque in consistorium, ambage nulla prægressa inconsiderate & leuiter, proficiscere inquit, ut præceptum est Cæsar. sciens quæ si cessaueris, & tuas & palatii tui auferri iubebo prope diem annonas. Hocque solo contumaciter dicto, subiratus abscessit, nec in conspectum eius postea uenit sæpius accersitus. Hinc ille comotus, ut iniusta perferens & indigna, præfecti custodiam protectoribus mandauerat fidis. Quo comperito, Montius tunc questor, asper quidem, sed ad lenitatem propensior, consulens in comune aduocatos Palatinarum primos Scholarum alloquutus est mollius, dicens, nec decere hæc fieri, nec prodesse. addensque uoces obiurgatorio sono, quæ si placeret, post statuas Constantini deiectas super adimenda uita præfecto conueniet securius cogitari. His cognitis, Gallus ut serpens appetitus telo uel saxo, iamque spes extremas operiens, & succurrens saluti suæ quauis ratione, colligi omnes iussit armatos. & cum starèt attoniti, districta dentium acie stridens, Adeste, inquit, uiri fortes mihi periclitanti uobiscum. Montius nos tumore inusitato quodam & no uo, ut rebelles & maiestati recalitrantes Augustæ, per hæc quæ strepit, incusat. iratus nimirum, quæ contumacem præfectum quid rerum ordo postulat, ignorare dissimulantem, formidinetenus iusserim custodiri. Nihil morati post hæc militares auidi spe turbarum adorti sunt Montium primum, qui diuertebat in proximo, leui corpore senem, ad quem onerosum hirsutis resticulis cruribus eius innexis, diuariatum sine spiramento ullo adusque prætorium traxere præfecti. Et eodem impetu Domitianum præcipitem per scalas itidem funibus constrinxerunt. eosque coniunctos per ampla spacia ciuitatis acri paruere discursu. Iamque artuum & membrorum diuisa compage, super scandentes corpora mortuorum, ad ultimam truncata deformitatem, uelut exaturati mox abiecerunt in flumen. Incenderat autem audaces usque ad insaniam homines ad hæc, quæ nefariis egere conatibus, Luscus quidam Curator Urbis subito uisus, cumque eo Vtenilaus Baiulorum Præcentor, ad expediendum, quod orsi

sunt, incitans uocibus crebris, qui haud longe postea ideo uiuus exustus est. Et quia Montius inter dilanantium manus spiritum efflaturus, Epigonum & Eusebium, nec professionem, nec dignitatem ostendens, aliquoties increpabat, qui sint hi, magna querebatur industria, & nequid intepesceret, Epigonus è Lycia Philosophus ducitur, Et Eusebius è Mysia Pietatis cognomèto, concitatus orator, cum quæstor non hos, sed Tribunos Fabricarum infimulasset, promittètes armorum, si nouas res agitari comperissent. Iisdem diebus Apollinaris Domitiani gener, paulo ante agens Palatii Cæsaris curam, ad Mesopotamiam missus, à focero per militares numeros immodice scrutabatur, an quædam altiora meditantis iam Galli secreta susceperit scripta, qui cõpertis Antiochiæ gestis, per Minorem Armeniam lapsus, Constantinopolim petit. Exinde per protectores retractus arctissime tenebatur. Quæ dũ ita struuntur, indicatum est apud Tyrum indumentũ regale textũ occulte, incertum quo locante, uel cuius usibus apparatus. Ideoq; rector Prouinciæ tunc Pater Apollinaris eiusdem nominis ut conscius ductus est. Aliiq; congregati sunt ex diuersis ciuitatibus multi, qui atrocium criminum ponderibus urgebantur, lamq; litibus cladum concrepantibus internarũ concelate, ut antea turbidũ sæuiebant ingenium à ueri consyderatione detortum, & nullo impositorum uel compositorum fidem solèniter inquirente, nec discernente à societate noxiorum infontes, uelut exturbatum è iudiciis fas omne discessit. & causarum legitimas silens defensiones, carnifex rapinarum sequester, & obductio capitum, & bonorum ubique mulctatio uersabatur per orientales Prouincias, quas recensere, puto nunc opportunũ, utq; Mesopotamia digesta, cum bella Parthica instent, & Ægyptus, quæ necessaria huic rei referam ad tempus. Superatis Thauri montis uerticibus, qui ad Solis ortum sublimius attolluntur, Cilicia spaciis porrigitur late distentis, diues bonis omnibus terra. eiusq; lateri dextro adnexa Isauria. pari forte uberi palmitè uiret & frugibus multis, quã mediam nauigabile flumen Calycadnus interscindit. Et hanc quidem præter oppida multa, duæ ciuitates exornant, Seleucia, opus Seleuci Regis, & Claudiopolis, quam eduxit coloniam Claudius Cæsar. Isauria enim antehac nimium potens olim subuersa, ut rebellatrix interneciua, ægre uestigia claritudinis pristinæ monstrat admodum pauca. Ciliciam uero, quæ Cydno amne exultat, Tarsus nobilitat, urbs perspicabilis, hanc condidisse Perseus memoratur, Iouis filius & Danaës. uel certe ex Æthiopia profectus, Sandan quidam nomine, uir opulentus & nobilis, & Anazarbus, auctoris uocabulũ referens, & Mopsuestia, uatis illius domiciliũ Mopsi, quem à cõmilitio Argonautarum cũ aureo uellere direptore diem terrore abstractũ, delatum ad Africæ litus, mors repentina consumpsit. & ex eo cespite punico tecti manes eius Herotici dolorum uarietatum odentur plerũq; sospitales. Hæ duæ Prouinciæ bello quondam Pyratice cateruis mixtæ prædonum, à Seruilio Proconsule missæ sub iugum, facte sunt uestigales. Et hæ quidem Regiones uelut in prominenti terrarũ lingua positæ, ab urbe & monte Amano disparantur.